事  務  連  絡

関 係 機 関 様

                                河南町地域包括支援センター

太子町地域包括支援センター

精神疾患の理解と支援の在り方についての研修の開催について

平素は、河南町及び太子町の介護保険制度運営に御協力を賜りありがとうございます。

精神疾患により医療機関にかかっている患者数は、近年大幅に増加しており、平成 29 年では

400万人を超えています。高齢者やその家族との関わりの中で、精神疾患の方と接する機会も増えて

いると思いますが、疾患への理解が難しく、対応に困ることも多いかと思います。

そこで、今回は精神科に特化した訪問看護をされている訪問看護ステーションデューン河内長野

所長 赤阪看護師をお招きし、「精神疾患の理解と支援の在り方」をテーマに下記のとおり研修を開

催します。

介護支援専門員をはじめ、各サービス事業所の方、介護医療福祉関係者もぜひご参加ください。

なお、この研修は介護支援専門員資質向上研修（法定外研修）としても実施するため、主任介護支

援専門員は「介護支援専門員資質向上研修（法定外研修）の受講記録」をご持参ください。詳細は、

公益社団法人大阪府介護支援専門員協会のホームページをご覧いただくか、地域包括支援センターへ

お問い合わせください。

                   記

１．日 時   令和元年２月１０日（月） 午後１時３０分～午後３時３０分

２．場 所   河南町役場 ４階 大会議室南

３．内 容   「精神疾患の理解と支援の在り方」

 講師：訪問看護ステーションデューン河内長野 所長 赤阪 綾 氏

  ＊出欠票を２／５（水）までに FAXにてご返送ください。

第４回担当 河南町地域包括支援センター TEL０７２１－９３－２５００

FAX０７２１－９３－４６９１